
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 107

DETERMINAZIONE N. 36  DEL 08-02-21

===================================================================
OGGETTO:Lavori di "Efficientamento Impianto di Pubblica Illuminazione - secondo

stralcio": pagamento delle fatture n. 2_20 del 15/10/2020 e n. 1_21 del
08/01/2021 all'Ing. Andrea Corradetti

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 36 del 08-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesse:

-VISTO il Decreto-legge 30 aprile 2019, n.34, coordinato con la legge di conversione
28 giugno 2019, n.58, recante “Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione
di specifiche situazioni di crisi”, in particolare- l’art.30 che assegna contributi ai
Comuni per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo
dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile;

-VISTO che il Decreto suddetto assegna a questo Comune un contributo ammontante
ad € 70.000,00 destinato ad opere pubbliche in materia di “efficientamento energetico,
ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione pubblica”;

-PRESO ATTO pertanto che all’interno del Bilancio per l’anno 2019 era stato previsto
uno stanziamento complessivo di € 170.000,00 di cui € 100.000,00 con fondi del
Comune a seguito di mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti (disponibili al capitolo n.
874 del bilancio per l’anno 2019) ed € 70.000,00 con il contributo del suddetto D.L.
“Crescita” (disponibili al capitolo n. 874/3 del bilancio per l’anno 2019);

-VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica n. 649 RG del 05/09/2019 con la quale si
è affidato all’Ing. Andrea Corradetti l’incarico per la progettazione definitiva-esecutiva
e per il ruolo di Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
(CSP-CSE);

-Vista la delibera di Giunta comunale nr 109 del 12/09/2019 con la quale:
-- è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo complessivo per i lavori di
“efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento
dell’illuminazione pubblica” dell’importo complessivo di € 170.000,00 suddiviso in due
differenti stralci (il primo dell’importo di € 70.000,00 e il secondo dell’importo di €
100.000,00);
-- è stato approvato altresì il progetto definitivo-esecutivo del primo stralcio dei lavori
di “efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento
dell’illuminazione pubblica” dell’importo di € 70.000,00;
-- è stato autorizzato l’avvio della procedura di affidamento dei lavori di cui al progetto
generale specificando che si procederà per stralci fino al raggiungimento dell’importo
da mettere a base d’asta di € 120.230,70 (di cui € 6.206,08 per la sicurezza);
-- è stato nominato quale responsabile del procedimento l'ing. Fabiola Ciotti nella
qualità di responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale.

-Considerato che in data 02/09/2020 sono stati conclusi tutti i lavori di
“Efficientamento Impianto di Pubblica Illuminazione” di entrambi gli stralci (come da
certificato di ultimazione lavori protocollo n. 11857 del 07/09/2020), e che in data
23/11/2020 (protocollo comunale n. 15924) sono state consegnate le certificazioni degli
impianti realizzati;

-Vista la Determinazione n. 906 RG del 10/12/2020 con la quale è stato approvato lo
stato finale del secondo stralcio dei lavori di “Efficientamento Impianto di Pubblica
Illuminazione”;

-Vista la fattura n. 2_20 del 15/10/2020 – allegata al presente atto - emessa dall’Ing.
Andrea Corradetti per un importo di € 5.324,61 (comprensivo di cassa previdenziale)

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 36 del 08-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



per la prestazione del servizio di progettazione definitiva-esecutiva e di coordinamento
per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione secondo stralcio (acconto 50%);

-Vista la fattura n. 1_21 del 08/01/2021 – allegata al presente atto - emessa dall’Ing.
Andrea Corradetti per un importo di € 5.324,60 (comprensivo di cassa previdenziale)
per la prestazione del servizio di progettazione definitiva-esecutiva e di coordinamento
per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione secondo stralcio (saldo 50%);

-Considerato che l’Ing. Andrea Corradetti è esente da IVA;

-Visto che il secondo stralcio dei lavori di “Efficientamento dell’Impianto di Pubblica
Illuminazione” è finanziato con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti, fondi
disponibili al capitolo n. 874 del bilancio di esercizio per l’anno 2019 del nostro Ente;

-Ritenuto quindi di dover procedere alla liquidazione delle fatture sopracitate ed
allegate al presente atto, e al successivo pagamento non appena la Cassa Depositi e
Prestiti erogherà l’importo al nostro Ente;

 - Visti:
• il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
• il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
• il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;
• il D.M. 263/2016;

-Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

-Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante
il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

-Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

-Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di
Tracciabilità dei flussi finanziari;

-Dato Atto che il presente provvedimento viene da me emesso quale titolare della
posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr. 4 del 25/01/2021;

-Visti lo Statuto Comunale,

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

-Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 36 del 08-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-Di Liquidare all’Ing. Andrea Corradetti le fatture n. 2_20 del 15/10/2020 e n. n. 1_21
del 08/01/2021 per un totale di € 10.649,21 per la prestazione del servizio di
progettazione definitiva-esecutiva e di coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione del secondo stralcio dei lavori di “Efficientamento
Impianto di pubblica illuminazione”;

-Di Dare Atto che la somma di € 10.649,21 è finanziata con mutuo stipulato con la
Cassa Depositi e Prestiti ed è disponibile al capitolo n. 874 del bilancio di esercizio per
l’anno 2019;

-Di Pagare le fatture sopracitate non appena la Cassa Depositi e Prestiti avrà erogato
l’importo al nostro Ente.

CUP: C71C19000200005 CIG: 819631551B

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 36 del 08-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-02-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 02-03-2021  al 17-03-2021.
Lì  02-03-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 36 del 08-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


